ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND  Kon Tum, ngày        tháng         năm

QUYẾT ĐIṆH

Phê duyệt Phương án và phân bổ kinh phí tổ chức Lễ phát động tết trồng cây

năm 2020 kết hợp hưởng ứng Ngày môi trường thế giới 5/6 trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Thực hiện Chỉ thị số 9155/CT-BNN-TCLN ngày 06 tháng 12 năm 2019 của

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phát động “Tết trồng

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Canh Tý năm 2020;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

84/TTr-SNN ngày 13 tháng 4 năm 2020 (kèm theo hồ sơ) và ý kiến của Quỹ Bảo

vệ và Phát triển rừng tỉnh tại Văn bản số 94/QBVPTR-KHTC ngày 22 tháng 4

năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án tổ chức Tết trồng cây năm 2020 kết hợp

hưởng ứng ngày môi trường thế giới 5/6 trên địa bàn tỉnh Kon Tum với một số nội

dung chính như sau:

1. Địa điểm tổ chức buổi lễ phát động: Nhà rông văn hóa thôn Kon Gung

xã Đăk Mar, huyện Đăk Hà.

2. Địa điểm trồng cây hưởng ứng lễ phát động: Khuôn viên Nhà rông văn

hóa thôn Kon Gung, xã Đăk Mar, huyện Đăk Hà.

3. Thời gian: Một buổi, ngày 05 tháng 6 năm 2020.

4. Số lượng cây giống mua để hỗ trợ cho Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố và các đơn vị: 62.378 cây.

Điều 2. Kinh phí tổ chức thực hiện:

1. Phân bổ kinh phí 500.000.000 đồng từ nguồn kinh phí quản lý của Quỹ

Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh và tiền chi trả dịch vụ môi trường rừng thu từ các

nhà máy nước sạch cho Chi cục Kiểm lâm để hỗ trợ mua cây giống, phát động Tết

trồng cây kết hợp hưởng ứng ngày môi trường thế giới năm 2020 trên địa bàn tỉnh.

 2

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan cân đối

kinh phí để tổ chức buổi lễ tại đơn vị, địa phương và mua cây giống cung cấp

thêm cho Nhân dân, các cơ quan ban ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang, trường

học... trên địa bàn các huyện, thành phố và đơn vị liên quan để thực hiện Tết trồng

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ năm 2020.

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Về kinh phí:

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh lập thủ tục cấp số kinh phí nêu tại

khoản 1, Điều 2 Quyết định này theo quy định.

- Chi cục Kiểm lâm quản lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn kinh phí

được cấp nêu trên theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; lập Báo cáo quyết

toán sử dụng kinh phí gửi về Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh trước ngày 31

tháng 12 năm 2020.

- Sở Tài chính hướng dẫn các đơn vị lập thủ tục thanh, quyết toán theo quy

định hiện hành.

2. Về kế hoạch tổ chức:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với Sở Tài

nguyên và Môi trường, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh và các đơn vị liên quan:

+ Hướng dẫn các đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện Tết trồng cây đời đời

nhớ ơn Bác Hồ năm 2020 kết hợp hưởng ứng ngày môi trường thế giới trên địa

bàn tỉnh theo Phương án đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

+ Căn cứ tình hình thực tế về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

tỉnh, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét quyết định việc tổ chức buổi lễ

trước ngày 20 tháng 5 năm 2020 cho phù hợp.

- Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

xây dựng kế hoạch phối hợp hưởng ứng ngày môi trường thế giới 05/6 trên địa

bàn tỉnh (in ấn băng rôn, market tuyên truyền, cung cấp áo, mũ tuyên truyền tại

buổi lễ), tổng hợp báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Tài nguyên và

Môi trường theo quy định.

- Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, Chi cục Kiểm lâm lồng ghép nội dung tuyên truyền chính sách chi

trả dịch vụ môi trường rừng gắn với công tác quản lý bảo vệ rừng bền vững với

hình thức (treo băng rôn, khẩu hiệu) tại khu vực diễn ra buổi Lễ phát động tết

trồng cây năm 2020 kết hợp hưởng ứng Ngày môi trường thế giới 5/6.

- Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà và các đơn vị liên quan thực hiện tốt công

tác chuẩn bị và tổ chức buổi lễ (các điều kiện cần thiết để phục vụ buổi lễ, thiết kế

 3

cổng chào hơi dẫn vào khu vực tổ chức buổi lễ, thiết kế vị trí trồng cây lưu niệm,

chuẩn bị một số tiết mục văn nghệ chào mừng buổi lễ, thời lượng khoảng 30 phút);

thực hiện công tác tuyên truyền trước và sau buổi lễ.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân huyện

Đăk Hà tổ chức kiểm tra, rà phá bom mìn tại khu vực tổ chức buổi lễ và trồng cây

theo quy định.

* Lưu ý: Các đơn vị hoàn thành công tác chuẩn bị phục vụ các hoạt động

Lễ Tết trồng cây năm 2020 kết hợp hưởng ứng ngày môi trường thế giới 5/6 trước

ngày 30 tháng 5 năm 2020.

Điều 4. Giám đốc: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài nguyên

và Môi trường, Sở Tài chính, Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh; Chỉ huy trưởng

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ

trưởng các đơn vị, địa phương liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NNTN3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

		2020-04-25T08:10:07+0700

		2020-04-27T10:30:00+0700

		2020-04-27T10:29:56+0700

		2020-04-27T10:29:56+0700

		2020-04-27T10:29:56+0700

		2020-04-27T10:29:56+0700

		2020-04-27T10:30:16+0700